77,59m2, a área comum de 52,73m2, perfazendo a área total de 
130,32m2 e uma fração ideal de 3,725%. CADASTRO MUNICIPAL: 
077.036.0100-4. MATRÍCULA Nº 73.908 DO 16º CARTÓRIO DE 
REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO 
PAULO. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 435.751,66 (quatrocentos e trinta e cinco 

mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos) em 
dezembro/2025. O valor de avaliação será atualizado à época das praças 
com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de 
São Paulo. 

ONUS: Consta nas fls. 131 o TERMO DE PENHORA do bem referente ao

[...]

propriedades comuns do condomínio a fração ideal de 25,712%. 
CADASTRO MUNICIPAL: 077.036.0099-7 (área maior). MATRÍCULA Nº 
73.866 (ÁREA MAIOR) DO 16º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA 
COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 29.803,77 (vinte e nove mil, oitocentos e 

três reais e setenta e sete centavos) em dezembro/2025. O valor de 
avaliação será atualizado à época das praças com base nos índices da Tabela 
Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

LAUDO DE AVALIAÇÃO: O apartamento possui área privativa de

[...]

conservação em que se encontram, sem garantia, constituindo ônus de o 
interessado verificar suas condições antes das datas designadas para o 
leilão, bem como dívidas pendentes sobre o bem e não descritas neste 
edital (art. 18º da Resolução 236/2016 - CNJ). 

DÉBITO DA AÇÃO:  R$ 206.022,15 (duzentos e seis mil, vinte e dois reais e quinze centavos) 

em janeiro de 2020 (fl. 239), a ser atualizado. 

HIPOTECA: Eventual gravame de hipoteca extingue-se com a arrematação, assim, nada 

será devido pelo arrematante ao credor hipotecário (art. 1499, VI do Código 

Civil).

[...]

eventuais débitos fiscais, bem como os de natureza propter rem, que serão 
sub-rogados no valor da arrematação, nos termos do art. 130, § único do 
Código Tributário Nacional, cominado com o art. 908, § 1º do Código de 
Processo Civil. 

INFORMAÇÕES DO LEILÃO 

AVALIAÇÃO:  (A) + (B) = R$ 465.555,43 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, 

quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos) em 
dezembro/2025. O valor de avaliação será atualizado à época das praças com 
base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São 
Paulo. 

DATAS:  1º LEILÃO em 16/02/2026 a partir das 09:00 horas com encerramento às